4

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

  Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-13-96, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11 Е-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА № 53
	22 ноября 2016 года, 14.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов
и проектов постановлений Государственного Собрания
Республики Марий Эл

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении членов Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении членов Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка
№ 17 Волжского судебного района Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать кандидатуру Мамонтовой Светланы Николаевны
для назначения мировым судьей судебного участка № 17 Волжского судебного района Республики Марий Эл на десятилетний срок полномочий и внести соответствующий проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл на рассмотрение девятнадцатой сессии Государственного Собрания.
3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка
№ 35 Сернурского судебного района Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать кандидатуру Поповой Маргариты Евгеньевны для назначения мировым судьей судебного участка № 35 Сернурского судебного района Республики Марий Эл на трехлетний срок полномочий и внести соответствующий проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл на рассмотрение девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2016 год".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2016 год" и внести на рассмотрение девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Вопросы Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Вопросы Государственной счетной палаты Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Положение
о Молодежном парламенте Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Положение о Молодежном парламенте Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Организационные вопросы
8. О предложениях к повестке дня девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

9. О секретариате девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

10. О порядке работы девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

11. О проведении 29 ноября 2016 года Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

III. Вопросы ведения Комитета

12. Об информации о ходе реализации пункта 3 решения выездного заседания Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по здравоохранению по вопросу "Об оказании гражданам скорой медицинской помощи в Республике Марий Эл в рамках парламентского контроля за ходом реализации Закона Республики Марий Эл от 21 марта 2012 года № 8-З "Об охране здоровья граждан
в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

Информацию Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл, министра здравоохранения Республики Марий Эл В.В. Шишкина "О ходе реализации пункта 3 решения выездного заседания Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по здравоохранению
по вопросу "Об оказании гражданам скорой медицинской помощи
в Республике Марий Эл в рамках парламентского контроля за ходом реализации Закона Республики Марий Эл от 21 марта 2012 года № 8-З
"Об охране здоровья граждан в Республике Марий Эл" принять к сведению.

Продолжить парламентский контроль за ходом реализации Закона Республики Марий Эл от 21 марта 2012 года № 8-З "Об охране здоровья граждан в Республике Марий Эл".
13. Об информации Министерства здравоохранения Республики
Марий Эл по вопросу о присвоении государственному бюджетному учреждению Республики Марий Эл "Мари-Турекская центральная районная больница" имени Вениамина Валентиновича Свинина.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

IV. О рассмотрении проекта федерального закона, поступившего
на рассмотрение Комитета по здравоохранению

14.  О проекте федерального закона № 1177252-6 "О внесении изменений в Семейный кодекс Российской Федерации и статью 16 Федерального закона "Об актах гражданского состояния" в части применения вспомогательных репродуктивных технологий" - внесен С.Ш.Мурзабаевой
в период исполнения ею полномочий депутата Государственной Думы.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.